Te
ch
ni
sc
he
 Ä
nd
er
un
ge
n
vo
rb
eh
al
te
n.
 0
3
/
1
3
8
Industrie-Kastenrinne IKR
 mit gestecktem Rinnenbodeneinlauf
AF Anarbeitungsflansch11) HF Haftflansch11) FAWI Fliesenanschlusswinkel
Berechnung ET:    AT + L1 x 0,006  [AT; ET; L1 in mm]
P [mm] AB [mm] AT7) Gefälle ET [mm]
IKR-070-150 70 150 60 0,6 %
IKR-090-170 90 170 60 0,6 %
IKR-120-200 120 200 60 0,6 %
IKR-170-250 170 250 60 0,6 %
IKR-220-300 220 300 60 0,6 %
IKR-320-400 320 400 60 0,6 %
IKR-420-500 420 500 60 0,6 %
 1.4301 (AISI 304)       1.4571 (AISI 316 Ti)1)
Werkstoff
Abdeckungsvarianten
 Plattenabdeckung M125  Stabrostabdeckung M125  Gitterrostabdeckung  Blechabdeckung

Rinnenbodeneinlauf 6) – waagerecht – Aufsatzstück eingeschweißt
Modell DN Ø d
[mm]
 B
[mm]
Ø D
[mm]
H
[mm]
HRS
[mm]
bis
IKR-...
ab
IKR-...
RBEH-070-E-W 70 75 180 153 160 142 70-150 -
RBEH-100-E-W 100 110 246 218 178 167 120-200 -
RBEH-150-E-W 150 160 310 283 233 217 170-250 -
Rinnenbodeneinlauf 6) – senkrecht – Steckstutzen untergeschweißt
Modell DN Ø d
[mm]
Ø D

RBE H-100-S 100 110 218 178 - 220-300
RBE H-150-S 150 160 283 209 - 320-400
Rinnenbodeneinlauf 6) – waagerecht – Steckstutzen untergeschweißt
Modell DN Ø d
[mm]
Ø D
[mm]
H
[mm]
HRS
[mm]
bis
IKR-...
ab
IKR-...
RBEH-070-W 70 75 153 160 142 - 170-250
RBEH-100-W 100 110 218 178 167 - 220-300
RBEH-150-W 150 160 283 233 217 - 320-400
6) weitere Nennweiten auf Anfrage  7) wenn keine Angabe erfolgt, beträgt die Anfangstiefe AT mindestens 60 mm  8) alle medienberührten Teile in 1.4571 (AISI 316 Ti)
11) Maueranker entfallen
Industrie-Kastenrinne IKR
O